
 
 

UCHWAŁA NR LXXXV/561/23 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/143/20 Rady Gminy Chełmża z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 706), 
zmienionej uchwałą Nr LIII/318/2021 Rady Gminy Chełmża z dnia 14 grudnia 2021 r. w załączniku 
Nr 1 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełmża wprowadza się zmiany: 

1) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Właściciel nieruchomości nie mający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej 
zapewnia pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości poprzez pobudowanie 
i dostosowanie pojemności zbiornika bezodpływowego bądź przydomowej oczyszczalni ścieków do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na terenie.”;; 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiornika bezodpływowego i osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do 
uprawnionego przedsiębiorcy, z którym podpisał umowę; 

2) opróżnianie zbiornika bezodpływowego zależy od jego wielkości, liczy domowników oraz zużycia 
wody i musi być prowadzone w sposób systematyczny (gwarantujący, że nie nastąpi jego 
przepełnienie oraz wypływ nieczystości ciekłych poza zbiornik). W przypadku gdy właściciel 
nieruchomości  posiada jedynie wodomierz rejestrujący zużycie wody z nieruchomości zamieszkałej, 
ilość odprowadzanych ścieków równa jest ilości pobranej wody. Dla właścicieli nieruchomości 
nie posiadających urządzeń pomiarowych lub posiadających jedno urządzenie pomiarowe, z którego 
woda wykorzystywana jest na inne cele np. podlewanie, cele rolnicze, hodowla zwierząt itp. przyjmuje 
się ilość pobranej wody zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. 
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz.U. z 2002 r. nr 8 poz. 70). 

3) opróżnianie osadów ściekowych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości 
osadnika. W przypadku, gdy właściciel nie posiada instrukcji eksploatacji opróżnianie osadów 
powinno obywać się nie rzadziej niż raz w roku”.. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7420



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Janusz Iwański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7420


	UCHWAŁA NR LXXXV/561/23 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 18 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 18
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 18
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 18



	§ 2
	§ 3


		2023-12-01T11:40:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




